Si est statutum q. sententia mandetur executio-
 ni si no appetetur et cautio prestetur tunc su-
 ficiat coā notario cautionē prestare. col. 62.
 Officium iudicis quando imploratur nihil est
 in obligatione. col. 149.
 Officio iudicis nobili mandatur sententia exe-
 cutio. columna. 65.
 Ea que expedituntur officio iudicis nobili expe-
 diuntur sicut alia et requiritur libellus colu-
 ma. 53. et etiam citatio. col. 23.
 Mes ppria nemini potest esse obligata. col. 149.
 Bene legales etiam in foro conscientie retineri
 possunt. col. 134.
 De prescriptione no fit mentio de iure s. toz sed
 de vsu captione etiaz in reus immobilibus q.
 prescriptionem large denotat. col. 4.
 In causa dam. infec. et causa noxali quis pres-
 cribit cum mala fide per scdm. decretū. col. 6.
 Iudicis decretum est titulus sufficiens ad pres-
 cribendum. col. 9. et. 10.
 Iudicis titulum et possessionem cum bona fide
 prescribit. col. 11.
 Licet in servitute discontinua non currat pres-
 criptio sola possessione si tamē posideat. xxx.
 annis et alleguet titulus et loco tituli pos. xxx.
 annorum obtinebit quia presumetur titulus
 prescelisse. col. 17.
 Prescrip. ex primo decreto post annum cau-
 satur ex autoritate iudicis. col. 140.
 Pretores equitate moti proponunt sua edicta
 columna. 92.
 In pignore conventionali quis habet maius
 ius quaz in pretorio quia in conventionali
 habet pos. columna. 189.
 Pignus conventionalis no datur nisi solvatur de-
 bitum s. pignus pretorium sic col. 190.
 Pignus pretorium exequitur conventionali.
 columna. 190.
 Possessionis utilitas est consequi fructus et pre-
 scriptio. columna. II.
 Absens per. et annos retinet pos. ciuilem ergo
 secundo ingressus solam naturaliem. col. 15.
 Due cause ex quaz altera possidet et altera deti-
 neatur no cocurrunt in eadem persona. col. 58.
 Si aliquis possidet et secundo obtinet causam
 ex qua detinetur definiti possidere. col. 58.
 Aliquis possidendo una causa pos. non potest
 ex alia possidere nisi dimissa prima poset.
 columna. 58.
 Duo posunt eandem rem in solidum possidere.
 columna. 122.
 Quando aliquis discedit de possessione vide-
 tur eo animo discedere vt alteri aquiratur.
 columna. 154.
 Appellatione possessionis benit de tentatio no
 et contra proprie. col. 158.
 Possidens naturaliter et ciuiliter facit fructus

Tabula.

suros columnas.158.

Tunc quis dicitur male fidei possessor quando haber conscientiam rei alienae col.176.

Probatio plena semper requiritur in cause cognitione nisi reperiatur iure cautum qd semi plena probatio sufficiat, col.124.

Si qd probandum datur terminus et pars producit positiones et stat per reum quominus respondeat positionibus non currit tempus interim, columna.40.

Quantunqz sumarie procedatur requiritur plena probatio col.102.

Priviliegatus ne mitatur in carcerebus nisi satisderit si tamen fuerit missus quia non satisficerit si postea vult satisfare poterit exire, column.114.

Ratio limitata limitatum debet producere effectum, column.162.

Venit debet restringi per rationem col.111.

Ubi non est ratio diversitatis idem ius dici debet, column.144.

Ubi ratio est diversa diversu*z* ius debet statui, column.77.

Ubi est remedium ordinarium cesat extra ordinarium, col.111.

Sententia debet ferri super eo ad quod sicut facta citatio, col.20.

Appellatione sententie disfinitive nunquam venit interlocutoria nisi in casibus expensis in iure, column.36.

Sententia qua pronuntiatur appellationem esse desertam est interlocutoria habens vim disfinitive, column.36.

Sententia que in rem transiuit iudicatam reddit rem notariam col.114.

Interlocutoria iudicis contra disfinitivaz, i est ipso iure nulla, column.185.

Sententia disfinitiva facit non debitum haberi pro debito column.191. et sequenti.

Sententia pro veritate accipitur, col.192.

Statutum legis equiparatur disfinitive column.10.

Sic ex forma statuti causa debet ereminari infra tres menses et reus causa testium producendum ex longinqu s perit terminum prorogari.

rogari, ultra tres menses ex hac causa prorrogaatur terminus trium mensum, column.49.

Si est statutum qd contumax constituantur in banco et si infra octo dies compareat non habetur pro confesso iudex non poterit abreviare illud tempus octo dierum cum sit conditio natale, column.129.

Non debet spectari euentus cuius spectatio nihil operatur, column.47.

Laciturnitas in iuditio accipitur contra tacitem, columnus.120.

Si ad producendum testes datur alicui terminus et ipse produxit articulos interim quo tractatur de impertinentia articulorum non currit terminus assignatus ad probandum nisi dolus vel culpa possit imputari, column.42.

Verbum hoc est demonstrativum ad oculuz, column.2.

Verbum, sed sine copula et denotat diversitatem in iure et in facto col.7.

Verbum debet necessitatem importat, col.22.

Verbum omnino denotat coactionem precilam, column.51.

Verbum latitare qualiter accipitur, column.75. et sequenti.

Verbi dare et donare denotat dare quod prius non habebat, col.148.

Electigales fundi cuius nature sint et qualiter dominum directum remanet penes municipes utile vero penes eum qui conductit, column.6.

Si ususfructarius conuentus de dom, infec, satidedit si postea domus ruerit et damnum vicino intulerit et soluerit ususfructarius si postea dominus velit petere solum non audiatur interim quo satisstat ususfructario solutum, column.70.

Propter interitum domus finitur ususfructus, column.70.

Ususfructarius et similes dntur quasi possidente civiliter et naturaliter illud ius ususfructus column.169.

Qui unum dicit aliud negare videtur, col.99.

Cfinis tabule.

Repetitio valde subtilis et utilis ad famosuz ter. **S.**
Julianus. l. si finita de dāno. infecto. ff. edita. per iuris vtriusq[ue] doctorez. d. Micha
elez de vrcurruz. pampilon. in regno nauarre catholici regis consiliariuz.

Julianus iste. s. subtilis est et quotidianus et habet materiam subtile secundum. bar. et doc. et dico cū bar. male explicata sed quia quotidiana ideo diligētissime i vestigada scđm paulū iurisconsultū. In. l. lega ui. ff. de lib. lega. Et istū. s. dividō li
cer per alios nō dividat in tres partes principales. In pma ponit cā efficiēs. In scđa ibiē q̄ po
nitur causa materialis sive thema. In terita ibi
nō prius ponit causa finalis sine decisio. Et hec
fia. ps subdiuidit i duas. In pma ponit deci
sio negativa querit. In scđa ibi q̄ scđo ponit
determinatio affirmativa. Et in iūna scđm in
tellectū q̄ intēdo tenere vltra doc. hoc intēdit
per missione in possessionez contra dām in causa
dam. infec. non aquirit dominū nec daf vslu ca
piendi cōdicio. s. p scđo decretu dñs cōstituit
Ratio dubitandi ad istū ter. potuit eē multiplex
primo enī euz ista causa celeritatē desideret dñs
nō cauendo. pp̄. Ruinā quam domus minaba
tur etiā si nō efficeret dñs missus ex pmo decre
to saltim prescribēti cōdicio sibi queri debebat
hoc tñ non obstante Julianus decidit contrarium
Ratio dicendi fuit q̄ pma decretu. seu prima
missio in possessionem sūr i hac cā vt vice cautio
nis mitatur in poss. s. si quis damni j. ea. l. sed
i hoc iudicio nihil aliud petit nimirū. nō p̄ ope
rari vſu capiēti cōditione. Scđo dubitari potuit
de causa norali in qua p pma decretu miss
efficeret verus possessor. l. i. s. si ex iusta. cau. aga
pro ut latius contra doctores j. pbabo. s. causa
dam. infec. et causa norali eq̄parat. l. ptoz ait
s. hoc edicti. s. cōdicio. l. edīn de pecu. s. ideo etiā
i hoc iudicio ex primo decreto miss debaret
effici possessor s. cōtraria definiti p Julianū
Ratio. nam in causa norali pro damno cōmiso
mittit s. hic p damno cōmitēdo. i. q̄ tē. hanc
differētiā assignat ter. in. d. s. hoc edictum in pī
et alias duas in s. dñs arguit ibi iurisconsultū de
maiori ad min⁹ negative. Tertio poterat quis
allegare ex quo s̄tra dām mittit quis i posses
sionez ex pmo decreto videbat dicēdū q̄ si per
longū tēp̄ stetis s. q̄ nō cauerit habuiss s. domos
p̄ derelicas et coequēter iste miss debaserit
dominiū sine scđo decreto aut saltē post ānum
efficeret verus possessor ar. l. si quis emptionis
C. de prescrip. rx. ano. non obstat si diceret q̄ il
la. l. loquit̄ de iure nouo. s. Respōde quia ratio
pp̄pter quaz non efficeret ver⁹ possessor missus
post annū de iure. ff. est; quia missio siebat in

omnib⁹ bonis sed in hoc casu desiciebat illa ra
tio nam eo modo sit missio per scđm decrectū. si
cū per primuz. de iure. ff. in casu iuso. sec⁹ tñ
in alijs causis. l. fulcim⁹. j. q̄ ex cau. in poss. ea.
iuncta. d. l. si quis emptionis. s. pe. et auc. ei qui
C. de. b. a. sūc in poss. et n̄b̄l est ideo mutatū per
iura. C. in dam. infec. lic̄ bñe in alijs et sic debe
bat saltem post annū incipi prescribere. s. p̄ tra
rium hic determinatur. Ratio potuit esse illa
quā in pma decisione dicti per textū in. s. s. q̄s
dāni. j. ea. l. naz pma missio vīce cautionis ob
tinet. s. postq̄ cautionem dūrata petebat et
eam obtinet non debet acr̄ vltra agētū volunta
tē operari. l. nō omnis i. prin. ff. sic. ter pe. pre
terea per pma decrectū et sibi consultū; cū
etiā si dom⁹ rueret et hoc posiz cōsequi dannuz
sibi illarum ex ruitione domus. l. cuz postulasz
in p. j. de damno. infec. Itēz. in isto casu inter
ponitur pma decrectū proper dannuz inferē
dum: in alijs vero prop̄ iam commissum aut de
bituz. Itēz q̄ fauore et introductū: retroq̄retur
in ordināta. l. qđ fauore. ff. de legi. cū forzaz nol
lit effici dñs. ne s. etiāz alij timeat dannuz pati
onēc in p̄fando ei cautiones. s. s. si ante. j
eades. l. preterea. in ista causa damni infecti p̄
peti scđm decrectū. qđdo vult: in alijs autē non
potest nisi post ānū. d. s. pe. put etiā imfra lati⁹
pbabo. et iste est verus intellegi ad ter. nostrū
legis alio modo cōmuniter per doc. et hoc intē
dit miss ex primo decreto. non p̄scribit anteq̄
iponatur scđm s. lic̄ iste intellegi in se sit ver
nō s. ad. s. nostrū p̄cedit. qđ p̄bo pluribus
rationib⁹ primo quia s̄tra ter. nostrū dñ dicit q̄
constitut dñs p̄ scđm decrectū et expositiō glo
r. doc. sunt diminutiones q̄ prohibite sunt in iu
re glo. i. l. filius. C. fami. her. Scđo q̄ ter. nō
debet intelligi. quādo ille s̄tra quez siebat mis
sio erat dñs pbab in cōmunicibler p. s. nostrū
iūcto. s. sequenti duz venit cōtinuitate ad. n̄ s. n̄z
et facit relationem ad decrectū de quo ter. n̄ lo
quit̄ pater per pnomē hoc cā sit etiā demonstra
tiū ad occī. l. nō dūbitat. r. l. hoc articulo: d
here. insti. patz etiāz nam pma determinauit
q̄ idem erat in poss. nūc quādo erat etiā alius
et si loquēdo in diuersis psonis cuz eisdes q̄litas
tibus q̄ in. s. iuso fuere dicit: sicut qđdo ego sūz in
possessione ex primo decreto p̄ secundū effici
dñs cōdē modo quādo etiāz alij est ante hoc de
crectū in possessionē missus: equalis ambo edi
um erimus dñs. p̄ hoc scđo decrectū. et sic clare
patet q̄ in his duobus. s. s. loq̄t quādo sit mis

lio d'ira dominuz verū/prettereā et tertio dico q̄ si iste, intellect⁹ doc. teneret in tex. nostro. esset iste. s. supflus cū p alias. ll. hoc sit decisuz p. l. pretoriz in p. i. s. de dem. infec. Item ⁊ quarto dico q̄ quadoc̄is tex. habz plures intellectus debet intellegi sedz magis dubitabilem. l. quod labeo, ⁊ ibi. glo. ss. de carb. edic. s. intellect⁹ doc. nullā habz dubiu⁹ sed si tex. nostre no intelligatur eo modo quo ego posui casuz nō haberem⁹ tex. exp̄sum. qui decidere⁹ an. quis p secundum decretuz efficiat dñs. in causa. dñ. infec. licet dñe possessor. immo eis⁹ maximuz dubi⁹ an. deberem⁹ procedere in dam. infec. p scđm decretuz ad vēdictiones bonoz. scđm. b. fulcitus. s. pe. j. er. qui cau. in pos. ea. t. l. f. C. de bo. aut iudi. pos. c. f. ideo dico. q̄ de necessitate tex. nostre intelligi debet prout ego dixi. sicut ⁊ tercīa lectura. quorūdā modernoz repereti⁹ istū. s. vt ē ludouic⁹ volo. gñm. q̄. ter. hic nō loquitur de p̄scriptione v̄l. v̄scapione aliqua. s. soluz disponit an. statiz ac quirat⁹ dominuz dñ⁹. ruinose er primo decreto ⁊ decidit q̄ nō. s. q̄ p̄mū postea coēdedit sedz decretum actori stati coēq̄ur dominuz siue ille altra quē sit missio ex scđo decreto sit dñs v̄l. nō ⁊ sic in causa. dam. infec. non potest tractari de p̄scriptione vel v̄scapione per. l. inter quos. s. si controvēsia. j. eo. insi. dñ dicit nā. id iniquū est dñm querere vbi in hac materia nostra no p̄si deram⁹ dñm. dom⁹. ppter celeritez⁹ rei imo statim per secunduz decretū missus efficitur dñs etiā si possessor contra quem mittitur non sit dominus/itaq̄ dicunt ipi hic nō dubitatur de v̄scapione de qua loquuntur omnes. doc. vel p̄scriptione aliqua. q̄ v̄scapio cadit in rebus mobili bus. vt. insti. de v̄sc. in prin. t. ss. de v̄sc per tot⁹ t. s. in immobilibus cadit p̄scriptio. l. t. pto rum titulum. C. p̄scrip. melius allegassent. ter. in. l. q̄. C. in qui cau. ce. long. rem. p̄scrip. de q̄ p̄scriptione poti⁹ debuit⁹ dicere. hic iurisfultus. si considerat⁹ qd. doc. dicunt q̄ v̄scapio non habet locuz in casu. nostro cum loquatur de re immobili nec sit mentio de nō dño. in tex. info enz idē sit in v̄trogz casu. ⁊ hoc est qd. ipsi dicunt per tres vel q̄tnor colu. exclamando de isto suo nouo intellectu ⁊ quod mirandum. est in tam famoso ⁊ allegabili tex. ad quem semp̄ recurrim⁹ in materia v̄l. ⁊ quotidiana primi ⁊ scđi decretri q̄ tot patres antiqui ⁊ moderni ac moderniores descererūt icipiēdo. aglo. v̄sc. ad bodieria tempora qui. omnes cu. reverentia errant ⁊ nō miruz qui homines ⁊ non dñ suere ista sunt for malia verba. ipsor. Sed ego dico q̄ eoz intellectus ē trupha ⁊ deceptio imperitor⁹ ⁊ vt paucis agam. eoz intellectus est contra texut⁹ apertus in. l. damni. s. si pupilluz nō solum insi. j. eo vbi dicit q̄ illi qui missus per scđm datur publiciana. s. certum est q̄ si esset effectus